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til at erkjende, at det er betimeligt at give
dem paany, og det er paa Grund deraf, at

jeg ikke kan finde en tilstrækkelig Sikkerhed idisse
Løfter. Det er ganske vist, hvad Rigsdags-
manden sor Kjøbenhavns 2den Valgkreds
(A. Hage) ogsaa gjorde opmærksom paa, at

der kunde have været indsat i Udkastet en

Bestemmelse om
, at, indtil Regnskabsret-

ten kunde konnue istand, skulde Rigsraadet
have den Myndighed med Hensyn til Regn-
skabernes Afgjørelse, hvoraf Rigsdagen hidtil
har været i Besiddelse. Denne Bestemmelse
kunde have været sat deri som noget Midler-

tidigt, saa havde denne Ret for Repræsenta-
tionen været bibeholdt i sin hidtilværende Form,
indtil en anden og bedre kunde indføres. Det

Samme er Tilfældet, naar et Normalbudget
gives vedOetroiering eller ved Lov. Finants-
ministeren udviklede forleden Dag fuldkommen
rigtigt Forskjellen herimellenr. Han gjorde
opmærksom paa, at, dersom man først skulde
komme til et Normalbudget ved Lov, kunde

man ikke være sikker paa at faae det, uden at

det blev saaledes, som Rigsraadet vilde have det.
Naar Regjeringen da ønskede at faae et Nor-

malbudgetP maatte den komme Rigsraadet
inrodez men naar der forud var givet et saa-
dant, behøvede den ikke at komme Rigsraadet
saaledes imøde.- Dersom Rigsraadet da vilde

have et Normalbudgetvedtaget ved Lov, maatte

det lempe sig efter Regjeringen. Der er altsaa
en stor Forskjel paa, om der forud gives et

Normalbudget sra Regjeringens Side,- som
skal gjælde ,

indtil der kan komme et frem ved

Lov. Det forekommer mig derfor, at Løfterne
om at faae igjen, hvad man her saaledes
strax giver Afkald paa, ere saa usikkre og kunnei
trække saa langt ud, at man maaskee ikkei

vore Dage vil see Opfyldeler as dem, og at

man derved har givet sig den Stilling ud af
Hænderne,« som man har vundet for Friheden
og Folkerettighederne.

G. Winther: Jeg har tilladt mig at

begjære en deelt Afstemning over det Forslag,
som er stillet af Rigsdagsmanden for Svend-

borg Amts 6te Valgkreds (J. A. Hansen)
Den skulde angaae de to første af de Forud-
sætninger, der nævnes som Betingelse for at

give Ja til Beslutningen. Min Hensigt der-
med har været at gaae et Skridt yderligere i

Jmodekommen mod Regjeringen. Jeg har troet-
at, naar vi beholdt de to sidste as de" fire For-
udsætninger, faa havde vi beholdt Spiren-
til den rigtige Udvikling. Naar vi fik

sen Repræsentation efter det Grundlag, som er

Jgivet i Grundloven, og naar denne Folkere-
spræfentation fik-besluttende Myndighed med

Hensyn til al Lovgivning angaaende Fælles-
Janliggender, faa maatte det i Tidernes Løb
kunne udvikle sig saaledes, at man til alle
Sider dermed kunde være tjent. Naar jeg har
villet foreslaae, at man skulde udstemme de to

første Punkter, har jeg ikke gjort det, fordi
jeg troer, at de staae i Modstrid med Adres-

sens Fordringerz tvertimod, det er min Over-

beviisning, at de fuldkommen retfærdiggjøres
ved Adressens Fordringer-; —men jeg troer; at

vi skulde endogsaa vige yderligere tilbage end

der vi have fordret i Adressen, og ikke tage
i’Betænkning at gjøre dette yderligere Skridt,
naar vi derved kunde ende Sagen paa en saa-
dan Maade, at de Farer kunne nndgaaes,
som ville true os, hvis vi netop gaae den

Vei, som Regjeringen vil have. Jeg veed vel,
at der blev sagt under Adressediseussionen, at

det var det yderste Skridt, hvortil man kunde

gaae, nemlig det som betegnes i Adressen selv,
og der blev sagt, at det var kun under For-
udsætning af, at man havde et mod Friheden
velsindet Ministerium til at udføre det, at

man turde gaae saavidt, som man gik; men

jeg mener dog, at vi maae gaae dette Skridt
videre; thi uagtet vi jo nu have et Ministe-
rium, som Alle troede var meget vel sindet
mod Forsatningen, har det dog viist sig, at
dette ikke troede at kunne gaae ind paa at op-
fylde de Fordringer, som vare stillede i Adres-
sen selv efter den største Deel af de her til-
stedeværende Medlemmers Mening. Jeg maa

i saa Henseende ganske henholde mig til hvad
Rigsdagsmanden for Kjøbenhavns 2den Valg-
kreds (A. Hage) udtalte om, at det er dog
til Syvende og Sidst de enkelte Medlemmer,
der selv maae afgjøre, hvorvidt de kunne

ansee Adressens Fordringer opfyldte, og give
deres Stemme i Henhold dertil.
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Der blev af den ærede Rigsdagsmand for


